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S W UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, Enero 25 de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 001/2016

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LAS
DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la propuesta
allegada dentro del pliego de condiciones de la Invitacién Abreviada N° 001/2016 cuyo
objeto es: Prestacion del servicio de vigilancia y seguridad con destino a las diferentes sedes
e instalaciones de la Universidad de los Llanos.

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de order constitucional y legal
sxigiddos en la Constitucién Politica, e Acuerdo Superior 007 de 2011, ia Resg)lucmn
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Plego de Cor'dsézcmes
verificando su estricto cumplimiento. i

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
s& ajusten a las condiciones y especificaciones ques sobre eilos se soliciten = los
rroponentes Sera descartada la propuesta que no cumplan los citados rec ;
Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la
oropuesta de plano

A1 final de la evaluacion se dejara constancia de si cumplen o no cumple Y POr queé
sspecificaciones o condiciones de fonde no cumplen En primer lugar se verificara los
igcumen:ag que exige el Pliego de Condiciones Definitivo de ia invitacion Abreviada N
JO% de 201 e

SEGURIDAD ESTELAR LTDA

ITEM AR ___DOCUMENTO UBICACION
a) __ Carade presentacion de Ia propuesta OLICS 2Y 3 CcUMPLE
b) Certificadc de Existencia y Representacion Legal de ia _,j 7 %

; - + AL B CUMPLE

c)
'ij}_ = =
€}
fi Fotoccpia de iz libreta militar
Licencia  de  funcionamiento  expedida  Bor  ia |
g) superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada con .
- AUTCrizacion para operar con oficina principat © sucursal en FOLIOD AL 18 UMPLE
= | Ia ciudad de Villavicencio
—icencia vigente de Comunicaciones con coberturs en |
h) Cacio On cobertura en ia FOLIOS 19 AL 25 C

ciudad de Vilavicencio, en ia que conste la autorizacion para
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

| autcrizadas

la utilizacion de frecuencias radioeléctricas, en el Municipio
ce Viliavicencio, con su respectivo cuadro de frecuencias

~licencia de comunicaciones vigente expedida por el

et

 Copia de la poliza de responsabilidad civil extracontractual
| FOLIOS 38 AL 42 CUMPLE

o

. Superntendencia de Vigilancia y Sequridad Privada

Ministerio de  Tecnologia de la Informacion y las ;
Comunicaciones (MINTIC) para el establecimiento de la red |
privada y permiso para el uso del espectro radiceléctrico en :

la utiizacion de medios tecrologicos. expedida por la

H

Presentacion de los respectivos salvoconductos vigentes de
las armas que va a utilizar en la prestacion del servicio
requeridos; expedidos por el Ministerio de Defensa Nacional,
radicados en Villavicencio

| FOLIOS 25 AL 28 CUMPLE

FOLIOS 13 Y 14 CUMPLE

por los valores y condiciones exigidas por la Ley que cubra
hurto y hurto calificado

Certificado de afiliacion de la empresa a la red de apoyo de
la Policia Nacional del Departamento de Policia de Iz

FOLIOS 43 Y 44 CUMPLE

. Junsdiccion donde se prestara el servicio

'Certjficackcﬁ emitida por el ARL en referencia al

n)

cumplimiento del programa de Salud Ocupacional vigencia

| 2018 |

FOLIO 45 CUMPLE

Nata
Programa
referdos en 2l ko 46 &l 110

Documenie  consoiidado
Salkd  Gcupars

o}

P}

| FOLIO 111 CUMPLE

Certificacion sobre no sanciones expedida por la direccion
terntorial del ministerio del trabajo del Depantamento en al
cual tenga su sede principal

| @

| Note

58 ercuenig & ¢ cusips del
Cetficado 2 ragatro
IVBSTIZACION Drelimanar
De uz! manars so e
un contrato o8 ransace
un ofici de desistimenio

mvestigacon  prelenar  BE7/2013
refendes enel oo 11zal 114

Declaracion juramentada donde se expresa por el oferente |
no haber incumido en multas ni sanciones durante la
€jecucion de algun contrato con cualquier tipo de entidad,

. durante les ultimos cinco (5) afios

a)

2002 en concordancia con la Ley 828 del 2003

Copia de fa Resolucion emitida por el Ministerio Trabajo en
a cual se autoriza al proponente a laborar horas extras en la
ciudad de Villavicencio ;

FOLIO 115 CUMPLE

FOLICS 116 AL 118
CUMPLE

Centificado de que se encuentra a paz y salvo por concepto
de aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscal, de
acuerco con lo exigido en el articulo 50 de I3 Ley 789 del

FOLIO 118 CUMPLE
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Poliza de seriedad de ia oferta por un valor equivalentes al

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

FOLIOS 120 Y 121 CUMPLE
SURAMERICANA  N° de |

s} 10% del valor total del Presupuesto | Poliza 1495773-6
Oficial VALOR ASEGURADO
$80.553.350
Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes |
t)  dela persona natural, representante legaly de la empresaen | FOLIOS 125 126 CUMPLE
., Caso de ser personas juridicas. _ B Gt Sl IR L
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por | '
 la Contraloria General de la :
u)  Republica, vigente dela persona natural. del representante | FOLIO 127 CUMPLE
legal y de la empresa en caso de ser
___ personas juridicas = - 2L e Sy Bl =)
Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato Si el
 fepresentante legal del oferente o de alguno de los
v)  integrantes de un consorcio O umion temporal, requiere | No Aplica
autonzacion de sus organos de direccion para presentar
| Ofertaysuscribirelcontrato ) o e
' Documento formal que acredite la conformacion del e
W)  consorcio o union temporal. Si 2l oferente No Aplica i
__, Presenta su oferta a titulo de Consorcio 0 Union Temporal, : ;
” Fermato Unico de hoja de Vida DAFP de! representante de | FOLIO 128 CUMPLE i
......... | Sfme cosobowbnempond _____ [TUOIBCUMAE |
y) Sﬁf\z’:&?ﬁ; de manifestacion de interés expedido por Ia FOLIO 128 CUMPLE
Copia de la autorizacion expedida por la superinendencia
- de vigilancia y seguridad privada, para la utilizacion de los
z)  umiformes de acuerdo a la nueva reglamentacion de acuerdo = FOLIOS 130 v 121 CUMPLE

a resolucion No. 2852 de 8 de Agosto de 2006, Resciucion
N 5351 de 2007 y circular Externa 025 de 2008

Asi las cosas y una vez revisada Ia carpeta que contiene la documentacian que apord la

empresa de Seguridad Estelar Limitada es loable afirmar que la misma Si
en el Pliego de Condiciones Definitivo de ia

t0dos los requisitos legales que se definieron
Invitacion Abreviada N° 001 de 2016

]

S AL

CUMPLE con

DIEGO LEONARDD KUELGOS AGUDELD
Abogado Contratista Vicerrectaria de Recursos Universitarios/Lictaciones

Profesional Evaluador Juridico
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Y i nivessidod e
Viliavicencio 18 de Enero de 2076
MEMORANDOC
Para Dr JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ. 'V cerrecior de
Recursos Universitarios
De P.G.1 Division Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No 001 de 2014

Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar Ia pianilia dz verificacion financiera. de la Invitacién
Abreviada No. 001 de 2015. PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

A su vez informarie que el oferente SEGURIDAD STELAR LTDA cumpie

financierps solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propdsiic genserz! correspondients

con

&} Fotocopia legible de la declaracion de renta y compementarics del 2014

Atentamente
—-—'_"—"—“J’
/__,,—5’ ;

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Divisitn Financiera

™N >

\ \ Q
Provecio Arlex Zarho! ala
Protesiong! Apoyo
.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA
Proponaste N° 1 SEGURIDAD STELAR LTDA
s i NIT: 822.005.14-4
....... e e S ) o NOICADOREE T——— NO_
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL
o B s ___ PROPONENTE =~ g
CAPACIDAD oac;mmczow.
Re’s:abzisdad De Patnmonlo Utlidad operacional dwicinz por € 045 X
patrmemo Debe demostrarse un vaior zgi.&f & superior 2 0.20 i :
; Reatabahdaﬁ del activo: Utilidad operacional dividida por & agive s = X i |
- Deve demostrarse un valor igual o supencr 2 0.30 o !
DOCJMENTOS DE (,ONTENIDO FINANCIERQ
NOICE D LIGUIDEE. T s I e am— 2 LE B _
Jermosvrarse una liquidez igual o superior 2 3 3.97 X
e e v S S ]
cemostrarse un endaudamiento igual o menor @i treintz y cinco  por 354 X
135%;
RAZON DE 'COBERTURA DE INTERESES: Utiidad ooeracons N
Svidiza par 08 gastos de intereses. Debe demostrarse un valor iguz o 24.33 5 X
Supenor 2 3

OBSERVACION: £l proponente ES HABIL FINANGIERAMENTE.

_/"’/y r '
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIER 2

.\ iof\‘)
]
Proyecto Arlex Zamgp
Profesional He 2

~

~,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS
7 OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

................................................ i m— S —

Vilavicencio. enero 19 de 2016

Doctor

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Unilianos

FILAIE =5 a4
Invitacion

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de coniratacion
Abreviada No. 0071 de 2016

Atentamente me permito remitir a8 su despacho lz Evaluacion Técnica de I Propuesta para el
£roceso que se menciona en el asunio y una vez revisada ia propuesta y en calidad de evalyador
'eCnRc0, procedo a dar respuesta asi

PROPONENTE SEGURIDAD ESTELAR LTDA

................. _!?eq_t.;fsitos (Descn'pcién)_ Cak‘;i-cacfdn y N“ c;;_#;)ﬁo

figenciar debidamente Anexo N° 2 esto es suscribir la

i Macion clara, preciss. necesaria y cieria de acuerdo al Si cumple foiios N° 131 al .
presente Fhego de Condiciones. en medio fisico ¥ en medio 133 :
magnetico Obligatorio.

= . ; f cumple. folios N° 134 @)
2. Experiencia Obligatorio. Si cumple ‘D‘.’:;’ N 134al

e RUF como se describe en el Literal ¢ del punto 15.2 Sicumple folics N* 138
Documentos Teécnicos del pliego de condiciones definitivo al 147
Obligatoria.

d El oferente debera suminssiralr con su  propuesta basica,
mformacion  detallada  sobre fa organizacion  iécnica y
aamnistrativa con que cuenta (identificacion dei personal cargos
correspondientes. es decir especificar claramente Su estructura y

planta) Obligatorio.

Sicumple, folios N° 148
al 211

ré ef serviclo de monitorec de alarmas el oferente debera
comtar con una central de monitorec de alarmas en la areccion
sutonzada por 13 Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada ia cual se efectuara una visita técnica en ai iempo para
évaluacion técnica, Unicamente a los oferentes habilitados en ef

Si cumple folioc N* 212
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MRy
& UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

resSto Ge r8GuISItoS 1eCNICOS exigitos en el presente proceso, yen
2 visita se debera evidenciar e cumplimiento de  todos Y
cada unc de los requisitos del Literal e del puntc 152
Documentos Técnicos para pasar favorablemente la visita
iécnica sfectuada a las instalaciones autorizadas a mencionadoe
of =(5) Obligatorio.

f Eguipo de rabapo. En vista de lo critico ¥ especial del servicic se
requiere que el oferente acredite. Acreditacion det Coordinador
del servicio y Acreditacion del Supervisor de acuerdo con Iz
descripcion de ios mismos en el Literal f, punto 15.2

__ Documentos Técnicos del pliego definitivo

Si cumple. folics N° 213
al 414 y foligs 440 ai 446

valor de i3 Propuesta OCHOCIENTOS CINCO MiL QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MCTE ($805.533.424.00)

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

ITEM __ FACTOR A EVALUAR PUNTAJE OBSERVACIONES
A Calificacion de Calidad 500 Foiics Nos 440 al 446

B Personal Operativo

DECISION: CUMPLE con los documentos y lineamientos TECNICOS estabiecidos en el Pliego de

Condiciones

S
rd
o~ g 4
Lorgaimente /

/ | .
Z- 8 7 't\_ﬂ,/’l\__,ﬁ,?’é

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYS
Frofesiopal Evaluador Técnico
i
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S UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
: Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ACTA DE VISITA

PROCESO DE SELECCION INVITACION ABREVIADA N° 001 DE 2016
18 DE ENERO DE 2018

OBJETO™ LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON
DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE

LOS LLANOS..

Conforme a los establecido en e Piiego de Condiciones en el numera! 15.2 DOCUMENTOS
TECNICOS iiteral e) Para el servicio de monitoreo de alarmas el oferente debera contar con una
central de monitoreo de alarmas en la direccion autorizada por Ia Superintendencia de vigilancia y
seguridad privada la cual se efectuara una visita técnica Unicamente a los oferentes habilitados en
el resto de requisitos exigidos en el presente proceso, y en dicha visita se consiara

SEGURIDAD ESTELAR LTDA

| El oferente cuente con ia ressiucion de autorizacion vigente expedida por
‘12 superintendencia de vigilancia y seguridad privada parza funcionar en Ia X

si NO

direccion correspondiente en la ciudad de Villavicencio a nombre dei
oferente no se aceptara tercerizacién, en caso de union temporal o
_consorcio cada uno de sus integrantes debera cumplir sste requisito.

I oferente posea un sistema o grupc de reaccién y apoyo inmediato en
_caso de gue se disparen las alarmas 5 para asistir a verificar ) .
Que en caso de perdida de energia se cuente can un sistema de respaldo X
_Integrados iniciaimente por UPS y una planta eiéctrica. )

Y

Ced) QrLQXOud OCaludo

JAIME IUT!ERREz TAMAYO ALEXANDRA GALINDO CAMACHO
Jefe ce Servicios Generales Rep. jegal SEGURIDAD ESTELAR LTDA
Profes__fona! Evaluador Técnico

/

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu co
Villavicencio — Meta
Pagina8de9



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 20 de enero de 2016, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 001/2018,
informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 201 4, dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo Electrénico
licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico,
Profesional Apoyo Juridico; Evaluador Técnico, el Jefe Oficina de Servicios Generales;
Evaluador Financiero, el Profesional en Gestién Financiera (PGl), se recomienda al rector
adjudicar el proceso tendiente a contratar la prestacion del servicio de vigilancia y seguridad
con destino a las diferentes sedes e instalaciones de la Universidad de los Llanos, a la firma
SEGURIDAD ESTELAR LTDA con NIT 822005145-4 y Representada Legalmente por
ALEXANDRA GALINDO CAMACHO identificada con cédula de ciudadania N°
40.439.933 expedida en Villavicencio, por un valor de OCHOCIENTOS CINCO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO
PESOS ($805.533.424,00) MCTE.

Proyecto: Elizabeth Cagua D‘,Q
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